

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Central	OF09	001	R011	021	PB00000	33901	Subcontratación de servicios con terceros		EMISION	MONTO	1	406.00	LICITACION PUBLICA	406.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	406.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PB00000	37104	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales		TUA	MONTO	1	691.00	LICITACION PUBLICA	691.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	691.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PB00000	37104	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales		PAGO VUELO	MONTO	1	3,538.00	LICITACION PUBLICA	3,538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	020	PE71606	33301	Servicios de informática		SERVICIOS DE INFORMATICA	MONTO	1	1,110,598.85	LICITACION PUBLICA	1,110,598.85	0.00	0.00	0.00	0.00	1,110,598.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	020	PE71606	32701	Patentes, regalías y otros		ACTUALIZACION, MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE TRES AÑOS A LICENCIAS	MONTO	1	3,323,487.00	LICITACION PUBLICA	3,323,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,323,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	001	PE50501	31801	Servicio postal		GUIAS PARA ENVIO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA	MONTO	1	500,000.00	LICITACION PUBLICA	500,000.00	0.00	0.00	0.00	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02004	31801	Servicio postal		SERVICIO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA NACIONAL E INTERNACIONAL	MONTO	1	300,000.00	LICITACION PUBLICA	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	001	PE50501	31801	Servicio postal		SERVICIO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA NACIONAL E INTERNACIONAL	MONTO	1	200,000.00	LICITACION PUBLICA	200,000.00	0.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02003	32701	Patentes, regalías y otros		ADQUISICION DE LICENCIAS WEBEX MEETING CENTER CON VIGENCIA DE UN AÑO	MONTO	1	52,530.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	52,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE50501	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0097	SWITCH SOHO - GASTO	Pieza	20	1,031.16	LICITACION PUBLICA	20,623.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,623.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02004	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	20	290.47	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	5,809.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,809.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE50501	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	40	258.49	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	10,339.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,339.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02004	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	85	196.15	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	16,672.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,672.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE50501	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	300	597.37	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	179,211.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	179,211.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02004	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	793	163.99	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	130,044.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	130,044.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02004	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	40	174.35	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	6,974.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,974.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02004	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	100	150.24	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	15,024.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,024.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02004	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	100	116.12	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	11,612.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,612.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02004	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	173	206.69	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	35,757.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35,757.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02004	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0099	CABLE UTP CON CONECTORES	Pieza	1250	129.41	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	156,762.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	156,762.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02003	51901	Equipo de administración	51900247-0010	EQUIPO DE VIDEOCONFERENCIA FLOJ	Pieza	2	287,661.37	LICITACION PUBLICA	575,322.75	0.00	0.00	0.00	0.00	575,322.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02003	56501	Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones	56500085-0023	TELEFONO IP	Pieza	15	6,016.81	LICITACION PUBLICA	90,252.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	90,252.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	020	PE71606	59701	Licencias informáticas e intelectuales	59701001-0001	LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE	PAQUETE	1	4,796,716.00	LICITACION PUBLICA	4,796,716.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,796,716.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	020	PE71606	51501	Bienes informáticos	51500060-0030	SERVIDOR	Pieza	1	4,408,000.00	LICITACION PUBLICA	4,408,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,408,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	001	PE50501	27101	Vestuario y uniformes	27100007-0001	CASACA	Pieza	300	36.54	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	10,962.00	0.00	0.00	0.00	10,962.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	001	PE50501	27101	Vestuario y uniformes	27100013-0004	PLAYERA	Pieza	300	37.12	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	11,136.00	0.00	0.00	0.00	11,136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PE02003	51901	Equipo de administración	51900247-0010	EQUIPO DE VIDEOCONFERENCIA FLOJ	Pieza	1	298,078.00	LICITACION PUBLICA	298,078.00	0.00	0.00	0.00	0.00	298,078.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PB00000	29601	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	29600027-0004	LLANTA 185 R14	Pieza	5	1,686.64	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	8,433.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,433.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PB00000	29601	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	29600027-0004	LLANTA 185 R14	Pieza	4	1,686.64	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	6,746.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,746.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PB00000	29601	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	29600027-0039	LLANTA 185 /60 R14	Pieza	5	1,279.48	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	6,397.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,397.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF09	001	R011	021	PB00000	29601	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	29600027-0003	LLANTA 175/70 R13	Pieza	4	892.04	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,568.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,568.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00